

# AKTUALNOŚCI - BEZPIECZEŃSTWO

04/05/2023 15:50, aktualizacja: 04/05/2023 15:51 | Zamieścił: Urszula Sabak, Autor: Wydział Komunikacji Zewnętrznej

## Dzień Strażaka



Autor: fot.

arch. UMWM

4 maja obchodzimy dzień św. Floriana – patrona strażaków.

Z tej okazji podczas pikniku w Bodzanowie marszałek Adam Struzik wręczył dyplomy najbardziej zasłużonym druhom.

– Dzień Strażaka to najlepsza sposobność, by przypomnieć, że bycie strażakiem, zarówno tym zawodowym, jak i członkiem OSP, to ogromny zaszczyt, ale i niezwykle wyzwanie. Drodzy Strażacy, pragnę Wam dziś serdecznie podziękować za trud i poświęcenie w służbie drugiemu człowiekowi – mówił marszałek Adam Struzik.

Marszałek Adam Struzik z okazji Dnia Strażaka uczestniczył też w konferencji „Strażacy a niepodległość 1863–2023” zorganizowanej w Muzeum Niepodległości w Warszawie.

## Patrioci zawsze gotowi do walki

Praca strażaka obecnie kojarzy się głównie z gaszeniem pożarów i udzielaniem pomocy przy klęskach żywiołowych. Jednak działalność jednostek ochotniczej straży pożarnej na ziemiach polskich ma długą tradycję, często związaną z walkami o wolność ojczyzny. Pierwsze zgrupowania OSP powstały w latach 60. XIX wieku.

Strażacy walczyli o wolność ojczyzny w powstaniach, w wojnie polsko-bolszewickiej i na wszystkich frontach II wojny światowej. Wnieśli znaczący wkład w odzyskanie i obronę niepodległości Polski.

– Warto pamiętać o bohaterach walki o niepodległość, którzy byli członkami tej wielkiej strażackiej rodziny, takich jak Józef Wojdacki, Alfred Ludwik Delong czy ks. Marcin Szafnicki (kapelan Warszawskiej Straży Pożarnej). Ich życie, praca i działalność to doskonały wzór dla młodych pokoleń. Ale musimy pamiętać, że niepodległość to dziś coraz częściej codzienna służba Ojczyźnie rozumiana jako troska o rozwój naszych wspólnot i nas samych, ale też o drugiego człowieka. I wielka jest w tym rola również strażaków. To prawdziwe fundamenty lokalnych społeczności. Dziękuję Drogie Druhny i Drodzy Druhowie za Wasze zaangażowanie. Cenię i podziwiam Waszą działalność. W dniu Waszego święta przyjmijcie ode mnie najserdeczniejsze życzenia i podziękowania za Waszą piękną służbę. Bogu na chwałę, ludziom na pożytek! – zwrócił się do strażaków marszałek Adam Struzik.

Najdzielniejszych druhów samorząd Mazowsza wspólnie z oddziałem wojewódzkim ZOSP RP nagradza tytułem „Strażaka Miesiąca” i „Strażaka Roku Województwa Mazowieckiego”.

## Samorząd wspiera OSP

By strażacy mogli skutecznie reagować w każdym przypadku, konieczne są pieniądze. Sukcesywnie, wspiera OSP samorząd Mazowsza. Szanując służbę druhów strażaków i doceniając ich ogromne zaangażowanie i poświęcenie w niesieniu pomocy innym, Samorząd Województwa Mazowieckiego, tak jak w latach poprzednich, uruchomił zadanie „OSP-2023”, na które zabezpieczył środki w wysokości ponad 13,3 mln zł. Dzięki temu programowi strażacy mogą zyskać fundusze na nowe wyposażenie.

Natomiast fundusze na modernizację strażnic mogą pozyskać z programu „Mazowieckie strażnice Osp – 2023”. Na udzielenie pomocy gminom w ramach tego zadania Samorząd Województwa Mazowieckiego zabezpieczył środki w wysokości 9 mln zł.



[fot. arch. UMWM](#)



fot. arch. UMWM



fot. arch. UMWM

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)